
 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง 
เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญ (No Gift Policy) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

****************** 
ข้าพเจ้า นายถาวร  วิชัยวงค์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง ในฐานะผู้บริหาร

สูงสุดขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาก
การปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร พนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองทุกคน ว่าองค์การบริหารส่วนตำบลโนน
เมือง เป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร และบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 
(No Gift Policy) โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร ปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดี
ในการปฏิบัติหน้าที่ คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตัว มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติ
หน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรมและไม่เลือกปฏิบัติ ไม่ใช้ตำแหน่งหน้าที่หาประโยชน์บนความทุกข์
ยากของประชาชน ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนคลกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้
ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด 
รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง และ
แนวทางปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อื่นใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองอย่างเคร่งครัด 

 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
 

 

ประกาศ ณ วันที่  3 ตุลาคม 2565 

 
 

                           (นายถาวร  วิชัยวงค์) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง 

 
 
 
 
 
 


